
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» августа 2019 года № 1600/85-19-5 

РЕШЕНИЕ 
О принятии в муниципальную 
собственность городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» объектов 
жилищного фонда военного городка 
№ 63 (с. Старорусское) 

В соответствии со статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 08.12.2011 № 423-ФЗ «О порядке безвозмездной передачи 
военного недвижимого имущества в собственность субъектов Российской Федерации, 
муниципальную собственность и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», со статьей 26 Устава городского округа                          
«Город Южно-Сахалинск», с приказом заместителя Министра обороны Российской 
Федерации от 05.06.2013 № 473 Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска принять в муниципальную 
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» от Федерального 
государственного казенного учреждения «Дальневосточное территориальное управление 
имущественных отношений Минобороны России» объекты жилищного фонда (жилые 
помещения) военного городка № 63 (село Старорусское)(прилагается). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) издать 
соответствующее постановление о приеме в муниципальную собственность городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» жилых помещений от Федерального государственного 
казенного учреждения «Дальневосточное территориальное управление имущественных 
отношений Минобороны России». 

3. Включить в установленном порядке в Реестр муниципального имущества 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» объекты, указанные в приложении к 
настоящему решению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


